•"• ponuntur, sive quocummodo aposlolicae

sedi, cui Deo authore praesidemus, per-

solvuntur: decima pars eorum semper
libi, beate Petre apostole, debeatur ad

reformationem Ecclesiae tuae, et caetera,

quae superius diximus.

5. Ut vero haec omnia observenlur
(.ensnra con- -ipi . .

ira uoiatoros ''libate, tam a successonbus nostns, in
donaiionis i.M- se(je tua, o beate Petre, usque in finem

saeculi sessuris, quam etiam cunctis ho-
minibus tam magnis quam parvis, tam
divitibus quam pauperibus, mediocribus,

diversi sexus et aetatis; slatuimus apo-
stolica censura, qua licet indigni fungimur,

sub divini iudicii obtestatione et terribilis

anathemalis interpositione, ut scilicel qui-

cumque contra hoc noslrae humilitalis

donum tibi de tuo, beate Petre apostole,

lìdeliter ac pure collatum, venire tenta-

verit, et intemeralum non iustificaverit,

non solum segregatus sit a communione
(idelium in hac temporali vita, sed in

alia quoque damnatus sit perpeiuis poenis,

et gehennalibus tormenlis. A contrario

BUM-ARICM ROMANUM

etiam, quicumque devotus custos, et cau-

tus observator nostrae oblationis extiterit,

divinis benedictionibus augeatur, et hic

per te, beate Petre apostole, a peccato-

rum vinculis absolvatur, et illic quoque

per te intra ianuam regni caelestis ad-

mittatur.

Hoc igitur noslrae devotionis privile-

gium, ut verius credatur, et certius ha-

beatur, subscriptione nostra roboravimus,

et roboratum nostro sigillari sigillo iussi-

mus, ad laudem et gloriam Domini nostri

Iesu Christi , apud quem, beate Petre

aposlole, semper esto memor nostri, et

omnium ovium, quas suas ipse pascendas

tibi commisit, et per nos miseratus pascit,

et pascet adhuc per alios in saecula saecu-

lorum.

f Ego Leo episcopus servus tuus

,

beate Petre apostole, donum, quod tibi

de luo feci, manu propria roboravi (1).

An. C. 1049

XI.

Bona a se suisque consanguineis, caeteris-

que ecclesiae Ss. Martini et Laurentii,

in Hesse positae, in Alsatia, oblata con-

firmai Leo, eiusque dedicationis diem

celebravi praecipit die 25 novembris (2).

SUMMARIUM

Exordium a gestis ulriusque Sancti desum-
ptum. — ]n Hesse familiae sepulchrum
Leonis IX PP. — Confirmantur donationes
omnes buie Ecclesiae factae vel in posle-

ìum i'aciendae. — lpse Leo Tullensis ep.

cum esset, altare in hac ecclesia conse-
cravit.— Decretum nequis praeterarchiep.,

episcop., vel hebdomadarius Ecclesiae eo
super altari missam celebrare possit —
Msi habito prius a monialibus et abbalissa

consensu. — Dedicationis dies celebranda

(1) Desiderantur notae chronologicae ; sed nos
cum Baronio anno 1049 damus

;
quod magis do-

lendum, nondum ex antiquitalis tenebris erui po-
tuit sigillum, quod hic appositum dicit Leo: si-

mile tamen illi putamus, quod Fridericus Schannat
in Vindiciis Hist. et Probat. 'Monarch. Fulden.
supponit diplomati a Leone PP. monaslerio Ful-
densi concesso , et cuius ethipon apponemus.
(2) Ex apographo edidit Mabillonius loc. cit.,

num. i.xi.

Leonis PP.

snbscriplio.
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Riordinili a

gestis utrius-

ijueSancli de-
surnptnm.

In Hesse fa-

miliae sepul-

chrum Leonia
IX PP.

Confirnfantur

donaiioDes

omnes hnic

Ecclesiae fa-
ctac vel In po-
slcrum facien-

dac.

Ipse Leo Tiil-

lensis ep. cum
esset, altare

in liac eccle-

quolannis 25 novemb. — Enuraeratio ho-

norum ad huiusmodi Ecclesiam speclan-

tium. — Lex ab Hugone comite facta

in favorem Ecclesiae, confirmatur. —
Confirmantur itidern bona omnia supra-
dicta, liberaque ah omni molestia fore, de-
clarantur. — Anathema in attentatores.

Leo episcopus servus servorum Dei, Ecclesiae in loco,

qui dicitar Hesse positae, in lionore Sanctae Dei Ge-

nitricis Mariae , et in memoria Sanctorum Martini

confessoris et Laurenlii levilae gloriosi , et igne

purgatorio assati marlyris dedicalae , et per eam
Sebergae (1) abbalissae nepti noslrae, et post eam

successuris inibi Dei ancillis in perpetuum.

Martinus hic pauper et modicus, quo
caelum divites ingrediamur, dulciter mo-
ne!, ut sibi suisque amicabililer serviamus.

Assatus ut piscis Laurentius, quemadmo-
dum ipse dicit, suavem gloriam prome-
ruil: ita et nos sibi, suoque Domino no-

stro Iesu Christo vult per multos labores

inservire, ut sic digni efficiamur operarii

sua mercede. Hac unius leni mansuetu-

dine, et alterius aspersa impulsione com-
moniti, quod solemus, et debemus, etiam

huic Ecclesiae confirmationem nostri pri-

vilegii gratis concedimus prò sanctorum

debita veneratione, et parentum nostro-

rum inibi in Christo quiescentium memo-
riali ac praecordiali devotione. Tegit enim

martyr patrueles noslros comites Mathi-

ridum, et bonae memoriae Gerhardum,

eiusque uxorem devotam famulam DeoCu-
nisam, et cordis nostri dum vixit, dulce

solamen fratrem nostrum Hugonem. Et

quia suus mitis confessor, cuiuscumque

sanctorum sibi vendicavit corpora, non

se elonget eorum precibus exigentibus,

vel alienet ab animarum apud Deum
obtinenda venia, ut sub cuius prote-

ctione vixerunt, tuitione propitia per eum
aeterna promereantur gaudia. Confirma-

musque eidem loco illa, quae nominati

eidem, vel alii parentes nostri contulerunt

bona, et quaecumque concessit iam illue,

vel in perpetuum concessura est quaelibet

Deo fidelis persona. Et ut noverint omnes,

quantum honorem huic loco semper op-

taverimus, iustis precibus domnae Mathil-

(1) Forte Gerbergae.

Bull. Rom. Voi. I. 75

dis et filii eius Henrici nostri quondam

nepotis altare in ipsa ecclesia tria nos

ipsi dedicavimus. Quod quia eminentius

altiusque prae caeteris est constitutum,

decernimus etiam illud magnificentius spe-

ciali honore glorificandum, ut nemo ibi

celebret missam, nisi archiepiscopus vel

episcopus ipsius dioecesis vel idonei ipsius

Ecclesiae hebdomadarii. Si aulem alia

persona orationis vel alicuius negotii su-

pervenerit causa ad idem altare, ut mis-

sarum solemnia exequatur, non praesu-

mat accedere nisi de abbatissae, vel alia-

rum sanctimonialium consensu et licentia.

Celebretur etiam dedicatio ab omnibus

loci eiusdem incolis vii kal. decembris.

Ut autem probabile testimonium huic Ec-

clesiae ab omnibus de bonis suis adhi-

beatur, nomina ipsorum honorum, vel

praediorum., quae modo libere habet,

fideliter subscribi fecimus; haec autem

sunt: in ci vitate Melensi tria curtilia: ec-

clesia de Albertof integra cum conductu,

et medietas eiusdem villae Mandeldingen

datus a Beselmo: apud Nunhirchen man-
sus cum lacu piscatorio datus a Trusingo.

Apud Volteringen forestus a Bezolino

datus: ecclesia tota de Steinsilide cum
conductu et omni integritate; ad curiam

hospitii, et hominibus suscipiendis perti-

net Volfresingen; et apud Halbessurt

molendinus et mansus unus: et apud

Terolnesheim vinea duas carratas vini

solum per annum: ad abbatiam autem
ipsam sicut et alia praedicta pertinet etiam

quarta pars ecclesiae apud Sitterfdorff,

et tertia pars telonei apud Saburg: ec-

clesia Montheim tota cum conductu et

omni integritate, et quarta pars eiusdem

villae: medietas villae quae dicitur Mein-

geringem , et ecclesia cum conductu et

tertia pars decimae: sacerdosque illius

Ecclesiae omni anno in Natali Domini

triginta nummos prò eulogiis persolvit

abbatissae: ecclesia Barthingen tota cum
conductu et omni integritate, et medietas

villae eiusdem ecclesiae Igolingen cum
conductu et villa ex loto data per manus

si3 consecra-

vit.
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Maihildis dilectae uxoris '

fralris nostri

Hugonis praedicli, ei lilii eius Henrici:

Moneta apud Nesso cum totius mercati

militate; quarta pars ecclesiae de Tesse-

ligen cum conductu et omni integritate;

ecclesia de Belnoylre tota cum conductu,

et omni integritate: de hac Ecclesia quin-

que solidi omni anno persolventur. Ecclesia

Elbersmyler tota cum conductu et omni

integritate: de hac eliam quinque solidi

omni anno persolventur: ecclesia Bette-

lingen tota cum conductu et villa ex loto,

et omni integritate. De hac etiam omni

anno duo solidi persolventur. Apud Ro-

desheim tres partes decimae ecclesiae

inferioris, et ipsa ecclesia cum conductu

et omnibus ibidem ad christianilatem

pertinenlibus: de Decreim omni anno

sex carralae vini ad ccllarium monialium

dantur; et in festo Sancti Martini decem

solidi ibi persolvuntur absque aliis bene-

ficiis, qu;ie inibi sunt posita. Apud villas

Bosseringen , Schaembach, Oiba, Richen-

hosem , prala, agricuriae non modicae:

de familia autem Ecclesiae, ac suae ca-

tholicae fidei, et honestae religionis, pater

noster Hugo, iustus in eisdem bonis ad-

vocalus et haeres, liane constiiuit con-

cordiam, ut invicem se in legali matri-

monio secundum suam conditionem, con-

iungendi liberam habeant licentiam: ita

ut si ex illa coniunclione numerosa proles

procreata fuerit, aequaliler dividalur Ec-
clesiae et haeredi; si autem non pro-

creatum fuerit, inde nisi unum cuiusque

sexus mancipium, prò speciali sua reve-

renda habeat Ecclesia; quod et nos con-

firmamus, alque in perpetuum taliter per-

manere stabilimus; necnon et omnia ad

ipsam Ecclesiam pertinentia, stabilia, et

firma, et nullo modo Violanda, hac nostrae

praeceptionis pagina corroboramus, et

nihil horum, neque imperator, neque rex,

neque dux, neque marchio, neque comes,
neque vicecomes, neque advocalus, neque
aliquis haeres, et neque archiepiscopi^,

neque episcopus vel aliquis ecclesiastici

ordinis, seu mundanae condilionis magna

BULLA RIUSI ROMANUSI

parvaque persona infringere, vel minuere,

aut invadere praesumat. Si autem aliquis

praesumpserit , liberam habeat licentiam

adeundi auctoritalem apostolicam. Viola—

lorem ergo huius praecepli Marlinus pius,

nisi resipuerit, non defendat, Lauren-

liuslaesusin illuni iratus insurgat, sitque

omnibus sociis ingratus, atque divinum

anathema sustineat; conservatorem vero

divina gratia circumveniat, et apostolica

benedictio conserve!, et munial (1).

XII.

Ecclesia Ss. Adalberti et Paulini Romae
in insula Lycaonia episcopo Partitemi

confirmalur, cuius dioecesis fines prae-

scribunlur (2).

SUMMARIUM
Exordium. — Ioannes Portuensis antea Tu-

scanensis. — Qua diligenza inquirere so-

lebat romana Ecclesia de translationibus

episcoporum.— Confirmatio honorum Por-

tuensis Ecclesiae, quae hic enumerantur,
cum finium assignatione. — Portuensis
Ecclesia haeres illorum

,
quos in sua

dioecesi sine liaerede et ab intestato mori
contingat. — lus nominandi castaldeum
Poi luensern episcopis conceditur. — Poena
in huiusmodi comitem, si castaldeo mo-
lestiae fuerit. — Ministri ab episcopo sta-

tuendo — Confinnatio casalis Genesianì.
— ltem et totius insulae Lycaoniae. —
Synodus romana in ecclesia S. Salvaloris

ad examinandam controversiam inter epi-

scopos Sylvae Candidae et Portuensem de

huiusmodi insula. — Quae ea in synodo
super hoc acta sint. — Tandem insula

Lycaonia Portuensi Ecclesiae adiudicata

est, cum ecclesia Ss. Adalberti et Paulini,

omnibusque rebus ad eam pertinenlibus.

Perpetuum silentium super hoc Sylvae Can-
didae episcopis interdicitur. — Insulae

termini. — Omnimoda iurisdictio in in-

sula et tota Transtyberina regione Portuen-
sibus ep. conceditur. — Excepta ordina-
tione diaconorum, subdiaconorum et aco-

lylorum S. Palatii Lateranensis. — De-
signatio finium regionis Translyberinae
Porluen. episcopis subiectae. — Exci-

piuntur aliquae Ecclesiae inibi existenles.

(1) Mabill., annal. lib. lix, n. lxii, huhisCar-

tae epocham revocat ad annum 1049. (2) Ex re-

gistro Greg. PP. IX edidit Ughellius, Ital. Sac,
tom. i.

An.C. 1049

Anathema ir
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lùordiun

loonuos Por-
lucusis anlea

Tuscanensis.

Qua diligenza

inquirero so-
lebat Romaua
Ecclesia de

Iranslatiooi-

bus episcopo-

rum.

Confi nr.atio

bonormil Por-

tncosis Eccle-

siae, quae hic
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,

cuoi tìnium

asBÌgnalione.

— Cotifirmatio aliorum honorum S. Por-
tuen. Ecclesiae. — Jurisdictio omnimoda
super flumen, quod iuxta portum fluit. —
Omnibus cuiuscumque dignitatis personis
servitium aliquod, placitum, etc. exigere
ab hominibus in dioec. Portuen. degenti-
bus interdicitur. — Spiritualis et tempo-
ralis poena contra inobservanles.— Solitae

clausulae. — Nomina episcoporum , qui

synodo interfuerunt , et huic privilegio

subscripsere.

Leo episcopus servus servorum Dei, dilettissimo nobis

in Christo fratri et episcopo nostro Ioanni Portuensis

Ecclesiae antistili, suisque successoribus in perpe-

tuimi in Domino salutem.

Supplicantium desideriis annuendum
nobis esse, et ratio et benignilas poscit,

quia quod rationabile est, impendere be-

nigne quidem non negare. Quapropter

quia tansmigrationem fecisti de sede Tu-

scanensi ad eamdem sedem Portuensem,

dignum duximus in synodo prius de hoc

ventilare, utrum iusle facta fuerit vel in-

iuste, quod et facimus residentes in sy-

nodo, et ecclesia Salvatoris. Cumque ibi

diligenter esset examinatum, qua ratione

de episcopatu ad episcopatum transieris,

inventum est, tanti necessitatis quam uti-

litatis causa hoc factum fuisse, et iudi-

catum est hoc fieri potuisse. Quae etiam

fuerit necessitas, quae utilitas, satis pa-

tenter est expressa necessitas, quia iam

romana Ecclesia in filiis, quos ipsa ìacta-

verat, defecerat, quorum tu pars superstes

eras; congrua utilitas vero, sive prò rebus

ipsius Ecclesiae, quae libi notae erant

prae aliis, sive prò consiliis dandis, sive

etiam prò mediatione romanae Ecclesiae,

et imperatorum, quorum tu saepe mer

diator fuisti. Hac igitur re inclinati, decre-

vimus petitioni tuae satisfacere, scilicet ut

tibi tuisque successoribus ipsum .Portuen-

sem episcopatum confirmemus, quia uti-

que libenter facimus. Et primum ipsum

episcopatum Portuensis Ecclesiae, quae

posila esse videtur foris praedictam Por-

tuensem civitatem, cui vocabulum est S.

Hyppolili, cum vineis et hortis, seu clau-

suris vineatis, et olivetis in circuitu eius-

dem ecclesiae: paiilejr et clausuram de

vinea una in integrum sitam in Carde-

tum et jn Finilia, clausura» duas cum
vineis et terris in Bsia. Omnia haec po-

sila in Insula maiore, immo et ecclesiam

S. Mariae, et aliam ecclesiam S. Lau-
rentii cum cellis et hortis atque vineis,

clausuras quinque. In una quidem eccle-

sia est Ss. Gregorii et Theodori, et in alia

ecclesia S. Viti, sicuti a muro et fluvio

Tiberis atque limitibus circumdatur, ter-

tia est in ripa fluminis, quarta iuxta S.

Maria, quinta iuxta S.Lau'rentium usque

in Traianum, nec non et clausuram de

vinea in locum qui vocatur Scaraio, et

aliam petiam imam in terra Cucuzuba, et

aliam in Montone; verum etiam et fun-

dum in integrum, qui dicitur Baccanum,

cum appendice sua, quae vocatur Criptula,

in quo sunt cisternae antiquae positae

iuxta eamdem civitatem Portuensem, sicuti

incipit a primo latere, ab arbore, quae

vocatur Tamarix, et dirigitur in Colum-
nella, quae in campo stare videtur mil-

liario ii distante ab eadem civitale , et

deinde pergente recto itinere per Salariam,